PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Gestão e Governo

Ilmo Sr.
Vereador Aurélio  Inácio Schmidt
Presidente da Câmara Municipal de São Leopoldo
Nesta Cidade

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil.

MENSAGEM Nº 147/2015
REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL

Prezado Senhor,

Pelo presente, encaminha-se Projeto de Lei que ”Dá nova redação ao

art. 5º, da Lei Municipal nº 7.986/2013.”, para apreciação dessa Casa.

O presente Projeto de Lei tem por objetivo a troca da dotação

orçamentária, para custeio das despesas decorrentes da Lei n° 7.986, de 29 de outubro de 2013.

Desta forma, solicitamos que essa egrégia Câmara Municipal aprecie e

vote este projeto, em regime de urgência especial.

São Leopoldo, 16 de dezembro de 2015.

ANÍBAL MOACIR DA SILVA
       PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Gestão e Governo

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil.

PROJETO DE LEI

Dá nova redação ao art. 5º, da Lei Municipal nº
7.986/2013.

Art. 1° Fica alterado o artigo 5º, da Lei 7.986/2013, que passa a viger com a seguinte

redação:

“As despesas decorrentes da presente Lei serão custeadas através da seguinte dotação orçamentária:

Secretaria de Serviços Públicos – 22.02.18.452.0061.2145 Manutenção dos

Serviços de Limpeza Pública

Rubrica – 3.3.5.0.43.99.00.00.00 Outras Instituições Privadas

Recurso – 001” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Leopoldo, 16 de dezembro de 2015.

ANÍBAL MOACIR DA SILVA
      PREFEITO MUNICIPAL